
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 573/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình  

Đường D7 và đường trục chính đô thị, thị trấn Cái Nhum, huyện Mang Thít 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 955/TTr-

SKHĐT-KT, ngày 19/3/2024; Công văn số 18/KQTĐ-SXD ngày 07/3/2024 của Sở 

Xây dựng.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường D7 và đường 

trục chính đô thị, thị trấn Cái Nhum, huyện Mang Thít, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Đường D7 và đường trục chính đô thị, thị trấn Cái Nhum, 

huyện Mang Thít. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mang Thít. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm kết hợp đồng bộ với các tuyến đường 

hiện có và hạ tầng khu vực, phục vụ đi lại của người dân, đảm bảo việc vận 

chuyển hàng hoá, phát triển hạ tầng giao thông, tạo điều kiện giúp địa phương 

hoàn thành tiêu chí về giao thông trong xây dựng đô thị văn minh, thúc đẩy phát 

triển kinh tế xã hội của địa phương. 

4. Quy mô đầu tư: Chiều dài tuyến đường khoảng 724m, trong đó đường 

D7 dài khoảng 409m, mặt cắt ngang 16m (4-8-4)m, vĩa hè mỗi bên rộng 4m, 

mặt đường rộng 8m; đường trục chính đô thị dài khoảng 315m mặt cắt ngang 

28m (6-7-2-7-6)m, vĩa hè mỗi bên rộng 6m, mặt đường rộng 7mx2, dải phân 

cách rộng 2m; mặt đường thảm BTN nóng; tải trọng trục 10 tấn; hệ thống cấp, 

thoát nước; hệ thống điện chiếu sáng, sinh hoạt; cây xanh; lát gạch vĩa hè. 

 



2 

 

 

5. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng, tổ 

chức tư vấn lập thiết kế cơ sở: Công ty TNHH Tư vấn và Đầu tư VTH. 

6. Địa điểm xây dựng: thị trấn Cái Nhum, huyện Mang Thít. 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 1,54 ha. 

8. Nhóm dự án: Nhóm B.  

9. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo 

thiết kế của công trình chính 

- Loại, nhóm dự án: Công trình Giao thông, nhóm B. 

- Cấp công trình: cấp III. 

- Thời hạn sử dụng theo thiết kế của công trình chính: ≥ 10 năm. 

10. Số bước thiết kế: 02 bước. Danh mục tiêu chuẩn được lựa chọn: Theo 

tiêu chuẩn, quy chuẩn xây dựng Việt Nam  

11. Phương án thiết kế cơ sở: Theo nội dung thiết kế cơ sở kèm theo báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án do Công ty TNHH Tư vấn và Đầu tư VTH thực 

hiện và được Sở Xây dựng thẩm định tại Công văn số 18/KQTĐ-SXD ngày 

07/3/2024. 

12. Tổng mức đầu tư 107.982.123.525 đồng. 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 39.564.207.121 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 870.484.492 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 2.040.091.161 đồng; 

- Chi phí khác: 689.244.543 đồng; 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 45.000.000.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 19.818.096.209 đồng. 

13. Nguồn vốn đầu tư 

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ khoảng 80.000 triệu đồng, phần còn lại sử dụng 

ngân sách huyện Mang Thít. 

- Kế hoạch bố trí vốn: dự kiến năm 2024-2026. 

14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

15. Tiến độ thực hiện: Năm 2023 - 2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Giao UBND huyện Mang Thít chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện Mang Thít (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định 

hiện hành của Nhà nước; thực hiện kiến nghị theo các yêu cầu tại Công văn số 

18/KQTĐ-SXD ngày 07/3/2024 của Sở Xây dựng, đồng thời chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về việc triển khai thực hiện dự án 

đảm bảo đúng quy định pháp luật. 



3 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Mang Thít, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu 

tư xây dựng huyện Mang Thít và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ.VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-26T15:14:41+0700




